
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SERVIZIO DI GESTIONE ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE ED UFFICIO STAMPA PER 
L’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 2148/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione n. 1742 del 21/10/2024 è stato autorizzato l’espletamento, mediante piattaforma di 
approvigionamento digitale “Sintel”, di un’indagine di mercato finalizzata al successivo affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di gestione attività di 
comunicazione ed ufficio stampa per un periodo di 12 mesi, con facoltà di rinnovo per 12 mesi con base 
d’asta fissata in Euro 38.000,00 (IVA esclusa);

pertanto, in data 22/10/2024 è stata pubblicata la predetta indagine di mercato sul sito aziendale e sulla 
piattaforma telematica Sintel con ID 191132326;

dalle risultanze della predetta indagine di mercato risulta che sono state inviate candidature da parte dei 
seguenti Operatori Economici;

 PIRENE SRL
 MENEGHINI & ASSOCIATI SRL
 GIOVANNI BREGANT

in data 05/11/2024 si è svolta la seduta per la verifica della documentazione amministrativa, come da 
verbale allegato alla presente deliberazione (Allegato 1) di cui è parte integrante e sostanziale;

come stabilito dall’art. 5 – Svolgimento della procedura - dell’indagine di mercato in argomento, tutta la 
documentazione pervenuta è stata scaricata ed inoltrata ad un Gruppo di Esperti, nominato con nota prot. 
n. 0114490/24 del 11/11/2024 per la valutazione degli elementi tecnici ed economici dell’offerta;

in data 22/11/2024 il Gruppo di Esperti ha rassegnato il verbale di valutazione delle buste tecniche ed 
economiche provvedendo ad individuare per l’affidamento del servizio, la proposta dell’Operatore 
Economico Giovanni Bregant, per le motivazioni espresse nel verbale allegato alla presente deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 2);

pertanto, questa Azienda Ulss, in data 26/11/2024 ha avviato, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, la procedura di affidamento diretto di acquisto telematico sulla piattaforma SINTEL, 
registrata con ID Sintel n. 192661136, con richiesta inoltrata all’operatore economico Giovanni Bregant;

nella seduta riservata del 27/11/2024 il RUP, sulla base della valutazione del Gruppo di Esperti sopra 
richiamato, come risulta da verbale allegato da intendersi parte integrante del presente provvedimento 
(Allegato 3), ha proposto di affidare il servizio all’Operatore Economico Giovanni Bregant;

si propone quindi di affidare il servizio “SERVIZIO DI GESTIONE ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE 
ED UFFICIO STAMPA PER L’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA” all’Operatore Economico GIOVANNI 
BREGANT, per la durata di mesi 12 (dodici) dalla data di sottoscrizione del contratto, eventualmente 
rinnovabile per altri 12 mesi alle medesime condizioni economiche, per un importo pari ad € 33.600,00, 
oltre Iva 22%;

si rende infine necessario procedere con la nomina del Direttore dell’esecuzione del contratto, per ragioni 
concernenti l’organizzazione interna alla stazione appaltante che impone il coinvolgimento di unità 
organizzative diverse da quella che ha curato l’affidamento;



nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad euro 672,00 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto citato in premessa e qui integralmente richiamato e di autorizzare i 
verbali 1, 2 e 3 allegati alla presente;

2. di affidare, in base all’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, il “SERVIZIO DI 
GESTIONE ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE ED UFFICIO STAMPA PER L’AZIENDA 
ULSS N. 8 BERICA” all’Operatore Economico GIOVANNI BREGANT, per la durata di mesi 
12 (dodici), eventualmente rinnovabile per altri 12 mesi alle medesime condizioni economiche, 
per un importo annuale pari ad € 33.600,00, oltre Iva 22%;

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, la Dott.ssa Silvia Beltramello della 
Segreteria della Direzione Generale;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento applicativo 
approvato con Deliberazione n. 801 del 10/06/2020, la quota massima distribuibile al personale 
del comparto, per l’intero periodo della durata contrattuale secondo le attività effettivamente 
svolte, come attestate dal RUP, è pari a € 672,00;

5. di dare atto che la spesa conseguente all’adozione del presente atto, pari ad € 33.600,00, oltre Iva 
22% pari ad € 7.392,00, per un totale complessivo pari ad € 40.992,00 sarà imputata sul conto 55 
07000260, e che la stessa sarà a carico dei Bilanci Sanitari:

anno 2024 per un importo pari ad € 3.416,00;
anno 2025 per un importo pari ad € 37.576,00;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


















		2024-11-29T13:06:24+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




